0381-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las catorce horas con cincuenta y siete minutos del nueve de marzo de dos mil

veintiuno.

Conclusion del proceso de conformacion de las estructuras cantonales en la provincia

de Guanacaste del partido “Unién Liberal”.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion y
Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas (Decreto del Tribunal
Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por
los funcionarios designados para la fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados
por este Departamento, se determina que el partido Unién Liberal convocé y celebré todas las
asambleas cantonales de la provincia de Guanacaste, la cuales cumplieron con el quérum de
ley requerido para la celebracion de cada una de ellas.

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas

de la siguiente manera:

COMITE EJECUTIVO

PROVINCIA GUANACASTE
CANTON LIBERIA

PUESTO CEDULA NOMBRE

PRESIDENTE PROPIETARIO 110260278 HECTOR ANDRES DAHMEN SALAS
SECRETARIO PROPIETARIO 503690024 ANA GERARDINA LARA GUEVARA
TESORERO PROPIETARIO 503090328 NESMER CHAVARRIA CAMARENO
PRESIDENTE SUPLENTE 206850442 LIGIA DEL CARMEN FERNANDEZ VELIZ
SECRETARIO SUPLENTE 114500863 KENNETT ANDRES CONTRERAS PORRAS
TESORERO SUPLENTE 109890399 MARICELA SUSANA QUESADA CRUZ
FISCALIA

PUESTO CEDULA NOMBRE

FISCAL PROPIETARIO 401690033 MAGALY ELIZONDO MEJIAS

FISCAL SUPLENTE 504050506 JOSE GERARDO DUARTE RIVAS
DELEGADOS

PUESTO CEDULA NOMBRE

TERRITORIAL PROPIETARIO 503900328 NESMER CHAVARRIA CAMARENO
TERRITORIAL PROPIETARIO 503690024 ANA GERARDINA LARA GUEVARA
TERRITORIAL PROPIETARIO 110260278 HECTOR ANDRES DAHMEN SALAS
TERRITORIAL PROPIETARIO 206850442 LIGIA DEL CARMEN FERNANDEZ VELIZ
TERRITORIAL PROPIETARIO 114500863 KENNETT ANDRES CONTRERAS PORRAS
TERRITORIAL SUPLENTE 109890399 MARICELA SUSANA QUESADA CRUZ
TERRITORIAL SUPLENTE 503820720 YOSIMAR PORFIRIO LARA GUEVARA
TERRITORIAL SUPLENTE 504110867 ARLIN ANDREA ABARCA SOTELA

CANTON NICOYA




COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

CEDULA

504110177
504160370
502150440
107110677
504280768
503640395

CEDULA
504000947
503000176

CEDULA

504110177
504160370
502150440
107110677
503900701
503640395
504280768
114240097

NOMBRE

LUIS ANTONIO LAWSON CHAVARRIA
ASTRID ELENA JIMENEZ HERNANDEZ
SIDAR ORLANDO HIDALGO TORRES
SHIRLEY CASTILLO PICADO

CARLOS ELIAS SOLORZANO BEIRUTE
ADRIANA PEREZ BALTODANO

NOMBRE
MARIA PILAR TORRES NAVARRO
MARIO ALFONSO HERNANDEZ BALTODANO

NOMBRE

LUIS ANTONIO LAWSON CHAVARRIA

ASTRID ELENA JIMENEZ HERNANDEZ

SIDAR ORLANDO HIDALGO TORRES
SHIRLEY CASTILLO PICADO

EDUARDO ANTONIO MATARRITA GRANADOS
ADRIANA PEREZ BALTODANO

CARLOS ELIAS SOLORZANO BEIRUTE
MARLEN CARMONA CORTES

CANTON SANTA CRUZ

CEDULA

111830128
112920145
109330592
701800383
503960283
111820785

CEDULA
502440907
503180004

CEDULA

701800383
111830128
112920145
109330592
111820785
503960283
801300527
502810523

NOMBRE

PAULA AVILA LEIVA

OSCAR ANDRES ORTEGA CAMPOS
ANDREA DIAZ COTO

YENDY GUZMAN ZELAYA

YURY DAYANA ALVAREZ ESPINOZA
JONATHAN DAVID RODRIGUEZ GUADAMUZ

NOMBRE
ALBERTO CECILIO PERALTA RODRIGUEZ
MARCELA BONILLA MENDOZA

NOMBRE

YEUDY GUZMAN ZELAYA

PAULA AVILA LEIVA

OSCAR ANDRES ORTEGA CAMPOS
ANDREA DIAZ COTO

JONATHAN DAVID RODRIGUEZ GUADAMUZ
YURY DAYANA ALVAREZ ESPINOZA
ALVARO BERNARDINO MARVEZ SOTO
INGRID MARGARITA BONILLA BONILLA

CANTON BAGACES

CEDULA

NOMBRE



PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO
PRESIDENTE PROPIETARIO

503670577
110780879
110470636
504300748
117660940
503400426

CEDULA
208190661
504080856

CEDULA

503670577
110780879
110470636
504300748
117660940
504000448
503330559
503400426

JEFFREY EDUARDO FERNANDEZ ZUNIGA
TATIANA MARIA CARBALLO SELVA

JUAN PABLO MESA MUNOZ

DIANA DE LOS ANGELES MORALES CONTRERAS
ALEXANDER ARCENIO CANO GARCIA

FIDELIA DEL CARMEN RAMIREZ GUTIERREZ

NOMBRE
SAMANTHA FRANCELA LORIA RAMIREZ
JOSE HUMBERTO OCAMPO VARELA

NOMBRE

JEFFREY EDUARDO FERMANDEZ ZUNIGA
TATIANA MARIA CARBALLO SELVA

JUAN PABLO MESA MUNOZ

DIANA DE LOS ANGELES MORALES CONTRERAS
ALEXANDER ARCENIO CANO GARCIA

DAYAN CRUZ CARMONA

WILFREDO ROJAS SEGURA

FIDELIA DEL CARMEN RAMIREZ GUTIERREZ

CANTON CARRILLO

CEDULA

504290118
503010887
503920302
105190834
504200212
504390114

CEDULA
110840825
504420198

CEDULA

504290118
503220147
504200212
105190834
503920302
504390114
112440579
503010887

NOMBRE

WILSON ANDRES CONTRERAS LARA
MARIANELA VALERIO LOPEZ
CARLOS PANIAGUA MARIN

ANA CECILIA BRENES LIZANO

ROY COURTMY BRAGG ALVARADO
JESSY MARIELIZ OBANDO GONZALEZ

NOMBRE
REBECA MONTENEGRO MORALES
MIGUEL GARCIA OBREGON

NOMBRE

WILSON ANDRES CONTRERAS LARA
NATALIA ONDOY CASTANEDA

ROY COURTMY BRAGG ALVARADO
ANA CECILIA BRENES LIZANO
CARLOS PANIAGUA MARIN

JESSY MARIELIZ OBANDO GONZALEZ
JULIO ALBERTO MONGE MORA
MARIANELA VALERIO LOPEZ

CANTON CANAS

CEDULA
110420779

NOMBRE
JASON HIDALGO SALAZAR



SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO
PRESIDENTE PROPIETARIO

603710118
503920648
503870763
503760716
602690049

CEDULA
501770391
503230975

CEDULA

110420779
503870763
503630305
603710118
503920648
304950984
503760716
602690049

EIDA MARIA SEGURA ESPINOZA
DIEGO ZENOBIO ROJAS AVILA
ROCIO ELENA CASTRO CHAVARRIA
CARLOS IVAN HENRIQUEZ FUENTES
HELIN MOREIRA BRICENO

NOMBRE
ELIZABETH MOREIRA GUERRERO
BERNY MOREIRA CASCANTE

NOMBRE

JASON HIDALGO SALAZAR

ROCIO ELENA CASTRO CHAVARRIA
KEYNER OTILIO VILLARREAL ARAYA
EIDA MARIA SRGURA ESPINOZA
DIEGO ZENOBIO ROJAS AVILA
KATHERINE SOLANO BORJORGE
CARLOS IVAN HENRIQUEZ FUENTES
HELIN MOREIRA BRICENO

CANTON ABANGARES

CEDULA

502760937
603630915
501610153
110080934
116440583
604290248

CEDULA
401650558
701510077

CEDULA

603200088
603960371
502760937
110080934
116440583
603630915
501610153
603250605

NOMBRE

ENDRIK MANUEL MEJIAS MOREIRA
YERLIN CRISTINA RODRIGUEZ ARTAVIA
RONALD WONG LI

KARLA VANESSA SOTO VILLALOBOS
LUIS CARLOS AGUILAR PONCE

ISABEL CRISTINA CRUZ HERNANDEZ

NOMBRE
ZEIDY CRISTINA ARAYA MURILLO
KEYLOR CORDOBA GUZMAN

NOMBRE

RONALD ALBERTO WONG QUESADA
KAREN CRISTINA SOLIS CASTILLO
ENDRIK MANUEL MEJIAS MOREIRA
KARLA VANESSA SOTO VILLALOBOS
LUIS CARLOS AGUILAR PONCE

YERLIN CRISTINA RODRIGUEZ ARTAVIA
RONALD WONG LI

GUILLERMINA FONSECA BERTARIONI

CANTON TILARAN

CEDULA
503890408

NOMBRE
ADRIAN GARCIA SOLANO



SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

PUESTO

FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

PUESTO

TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL PROPIETARIO
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE
TERRITORIAL SUPLENTE

COMITE EJECUTIVO
PUESTO

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE

503560903
113030262
503080784
502230437
115210458

CEDULA
504320546
113500988

CEDULA

503890408
503560903
113030262
503790211
503080784
115210458
502230437
110210760

ROSA IRIS DELGADO CERDAS
CRISTIAN ANTONIO CAMPOS PICADO
WENDY MILENA DELGADO CERDAS
ARNULFO MANUEL BOLIVAR MOREIRA
ANA RUTH MUNOZ VILLARREAL

NOMBRE
YIRLANNY GARCIA SALAS
ELADIO ALONSO VIALES ESCALANTE

NOMBRE

ADRIAN GARCIA SOLANO

ROSA IRIS DELGADO CERDAS
CRISTIAN ANTONIO CAMPOS PICADO
DAGOBERTO BRAVO MUNOZ

WENDY MILENA DELGADO CERDAS
ANA RUTH MUNOZ VILLARREAL
ARNULFO MANUEL BOLIVAR MOREIRA
LAURA PATRICIA AVILA SANCHEZ

CANTON NANDAYURE

CEDULA

503400622
502990902
503820285
503040090
503440686
502990066

CEDULA
204860986
503720474

CEDULA

503440686
503040090
503820285
503400622
502990902
504330776
602690448
502990066

NOMBRE

ROGER UGALDE ESQUIVEL

YUNIS MARIA MUNOZ VASQUEZ
JOHANSEN ROBERTO MORA FERNANDEZ
GABRIELA PATRICIA BRICENO GUERRERO
FRANKLIN ALONSO CARRILLO SALAZAR
MARIA LIZBETH MOLINA MUNOZ

NOMBRE
RANDALL EDUANDO QUESADA UGALDE
ANALUCIA UGALDE ESQUIVEL

NOMBRE

FRANKLIN ALONSO CARRILLO SALAZAR
GABRIELA PATRICIA BRICENO GUERRERO
JOHANSEN ROBERTO MORA FERNANDEZ
ROGER UGALDE ESQUIVEL

YUNIS MARIA MUNOZ VASQUEZ

KRISTHEL PAMELA ARIAS ORDONEZ
JORGE EVELIO SANCHEZ RUIZ

MARIA LIZBETH MOLINA MUNOZ

CANTON LA CRUZ

CEDULA

504200134
503080848
502790376
504230385
503620644

NOMBRE

JUDITH KARINA JIMENEZ FAJARDO
GABRIEL FRANCISCO POMARES MORALES
YORLENY MEJIAS MOREIRA

ALVARO ENRIQUE MORA MORERA
RAQUEL DE LOS ANGELES PENA UMANA



TESORERO SUPLENTE 502770202 ALVARO MORA CHAVES

FISCALIA

PUESTO CEDULA NOMBRE

FISCAL PROPIETARIO 501280481 JOSE ANTONIO ELIZONDO GARCIA
FISCAL SUPLENTE 501391219 OFELIA MARIA MOREIRA GUERRERO
DELEGADOS

PUESTO CEDULA NOMBRE

TERRITORIAL PROPIETARIO 503620644 RAQUEL DE LOS ANGELES PENA UMANA
TERRITORIAL PROPIETARIO 504230385 ALVARO ENRIQUE MORA MORERA
TERRITORIAL PROPIETARIO 504200134 JUDITH KARINA JIMENEZ FAJARDO
TERRITORIAL PROPIETARIO 503080848 GABRIEL FRANCISCO POMARES MORALES
TERRITORIAL PROPIETARIO 502790376 YORLENY MEJIAS MOREIRA
TERRITORIAL SUPLENTE 502770202 ALVARO MORA CHAVES

TERRITORIAL SUPLENTE 604570787 JENNIFER RUIZ MEJIAS

TERRITORIAL SUPLENTE 207170701 JOSE ANGEL RIVAS POMARES

COMITE EJECUTIVO

CANTON HOJANCHA

PUESTO CEDULA NOMBRE

PRESIDENTE PROPIETARIO 112020542 CARLOS GUILLERMO SEGURA MURILLO
SECRETARIO PROPIETARIO 116540674 JESSICA ELENA GAMBOA PADILLA
TESORERO PROPIETARIO 503470981 DEIBER CARRILLO CARRILLO
PRESIDENTE SUPLENTE 504270879 MELANY BRICENO RAMIREZ
SECRETARIO SUPLENTE 603760969 JESUS EDUARDO SANCHEZ GODINEZ
TESORERO SUPLENTE 503500911 EVELYN LORENA ESPINOZA GARCIA
FISCALIA

PUESTO CEDULA NOMBRE

FISCAL PROPIETARIO 502700058 ORLANDO SEQUEIRA RAMIREZ

FISCAL SUPLENTE 504160712 ALICIA DEL CARMEN ARGUELLO MENDEZ
DELEGADOS

PUESTO CEDULA NOMBRE

TERRITORIAL PROPIETARIO 112020542 CARLOS GUILLERMO SEGURA MURILLO
TERRITORIAL PROPIETARIO 116540674 JESSICA ELENA GAMBOA PADILLA
TERRITORIAL PROPIETARIO 503470981 DEIBER CARRILLO CARRILLO
TERRITORIAL PROPIETARIO 503500911 EVELYN LORENA ESPINOZA GARCIA
TERRITORIAL PROPIETARIO 603760969 JESUS EDUARDO SANCHEZ GODINEZ
TERRITORIAL SUPLENTE 503950205 REBECA LOPEZ ROCA

TERRITORIAL SUPLENTE 603020463 IGNACIO DAVID MARTINEZ VEGA
TERRITORIAL SUPLENTE 504270879 MELANY BRICENO RAMIREZ

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupacion politica completd satisfactoriamente

las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de Guanacaste, de
conformidad con lo estipulado en el articulo cuatro del Reglamento para la Conformacion y

Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas, se _autoriza al

partido Unién Liberal para gque continlie con la celebracion de la asamblea de la

provincia de Guanacaste.




Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Cédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberdn ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por
practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.
NOTIFIQUESE.

Martha Castillo Viquez
Jefa

MCV/jfglrav
C.: Exp. n.° 316-2019, partido Union Liberal

Ref. No.: (2829, 2172/ 3414, 2561/ 3422, 2561 / 3423, 2564 / 2234, 1705/ 2273, 1711/ 2274, 1712 | 2466, 1711
12503, 3263, 3291, 3417 / 1561, 2045, 2167 / 4043, 3039/ 4111, 3083 - 2020) (21, 43, 74, 77, 315/ 10,
51/848,649/71, 38,/ 135,38/884,671/1273, 1006 / 1340, 997 / 1415, 997 / 1501, 1158-2021)
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